Выписка из Протокола № 54/2017
заседания Совета Ассоциации Саморегулируемая организация
 «Центр развития строительства» (далее – Ассоциация)

	г. Санкт-Петербург
	21 июня 2017 г.

На заседании Совета Ассоциации присутствуют все из 5 (пяти) членов Совета Ассоциации. Кворум, необходимый для принятия решений по вопросам, включенным в повестку дня заседания, имеется.

Рассмотрены вопросы:
1. Об избрании секретаря заседания.
2. О принятии новых членов в Ассоциацию в порядке перехода в саморегулируемую организацию по месту их регистрации.
3. О принятии новых членов в Ассоциацию и о выдаче им Свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
4. О добровольном прекращении членства в Ассоциации, в том числе с последующим переходом в другую саморегулируемую организацию по месту регистрации.
5. О перечислении ранее внесенного взноса в компенсационный фонд Ассоциации в порядке п. 13 ст. 3.3 Федерального закона «О введении в действие Градостроительного кодекса РФ» от 29.12.2004 г. № 191-ФЗ (далее – Закон).

РЕШИЛИ:
1. Избрать секретарем заседания Покровского А.И.
2.1. Принять в члены Ассоциации Общество с ограниченной ответственностью «НеваПрестиж» (ОГРН 1157847120001, ИНН 7842031309) в порядке перехода в саморегулируемую организацию по месту его регистрации с момента добровольного прекращения членства в прежней саморегулируемой организации – с даты, указанной в уведомлении о намерении добровольно прекратить членство в саморегулируемой организации с последующим переходом в другую саморегулируемую организацию, в соответствии с пунктами 6 и 13 статьи 3.3 Федерального закона № 191-ФЗ от 29.12.2004 г.
Решение вступает в силу с момента добровольного прекращения членства в прежней саморегулируемой организации – с даты, указанной в направленном в прежнюю саморегулируемую организацию уведомлении о намерении добровольно прекратить членство в саморегулируемой организации с последующим переходом в другую саморегулируемую организацию.

2.2. Принять в члены Ассоциации Общество с ограниченной ответственностью «СтройКомплект» (ОГРН 1097847168572, ИНН 7810556744) в порядке перехода в саморегулируемую организацию по месту его регистрации с момента добровольного прекращения членства в прежней саморегулируемой организации – с даты, указанной в уведомлении о намерении добровольно прекратить членство в саморегулируемой организации с последующим переходом в другую саморегулируемую организацию, в соответствии с пунктами 6 и 13 статьи 3.3 Федерального закона № 191-ФЗ от 29.12.2004 г.
Решение вступает в силу с момента добровольного прекращения членства в прежней саморегулируемой организации – с даты, указанной в направленном в прежнюю саморегулируемую организацию уведомлении о намерении добровольно прекратить членство в саморегулируемой организации с последующим переходом в другую саморегулируемую организацию.

3.1. Принять в члены Ассоциации Общество с ограниченной ответственностью «Гарант-Проект» (ОГРН 1097847136530, ИНН 7814438004) и выдать Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, по перечню согласно заявлению.

3.2. Принять в члены Ассоциации Общество с ограниченной ответственностью «БалтСтройИнвест» (ОГРН 1127847262718, ИНН 7840470283) и выдать Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, по перечню согласно заявлению.

3.3. Принять в члены Ассоциации Общество с ограниченной ответственностью «Полюс» (ОГРН 1027804199323, ИНН 7806113348) и выдать Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, по перечню согласно заявлению.

4.1. Прекратить членство в Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «Гелиос-ЭМ» (ОГРН 1072204016873, ИНН 2204031603) с 20.06.2017 г. - с даты, указанной в уведомлении о намерении добровольно прекратить членство в Ассоциации с последующим переходом в другую саморегулируемую организацию по месту регистрации.

4.2. Прекратить членство в Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «Энергоремонт» (ОГРН 1123444003847, ИНН 3444194201) с 20.06.2017 г. - с даты, указанной в уведомлении о намерении добровольно прекратить членство в Ассоциации с последующим переходом в другую саморегулируемую организацию по месту регистрации.

4.3. Прекратить членство в Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «Завод металлопереработки» (ОГРН 1093458000437, ИНН 3426013100) с 21.06.2017 г. - с даты, указанной в уведомлении о намерении добровольно прекратить членство в Ассоциации с последующим переходом в другую саморегулируемую организацию по месту регистрации.

4.4. Прекратить членство в Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «ЮгСтройМонтаж» (ОГРН 1073435008130, ИНН 3435090090) с 21.06.2017 г. - с даты, указанной в уведомлении о намерении добровольно прекратить членство в Ассоциации с последующим переходом в другую саморегулируемую организацию по месту регистрации.

4.5. Прекратить членство в Ассоциации Индивидуального предпринимателя Левенец Елены Борисовны (ОГРНИП 312344315100048, ИНН 344303006370) с 20.06.2017 г. - с даты, указанной в уведомлении о намерении добровольно прекратить членство в Ассоциации с последующим переходом в другую саморегулируемую организацию по месту регистрации.

4.6. Прекратить членство в Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «Научно-производственное объединение «ОРИОН» (ОГРН 1155476042754, ИНН 5406582694) с 21.06.2017 г. - с даты, указанной в уведомлении о намерении добровольно прекратить членство в Ассоциации с последующим переходом в другую саморегулируемую организацию по месту регистрации.

4.7. Прекратить членство в Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью Строительная фирма «КЮТ» (ОГРН 1044701480790, ИНН 4708013808) с 20.06.2017 г. - с даты, указанной в уведомлении о намерении добровольно прекратить членство в Ассоциации с последующим переходом в другую саморегулируемую организацию по месту регистрации.

4.8. Прекратить членство в Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «Универсалводстрой» (ОГРН 1103460002491, ИНН 3445110772) с 21.06.2017 г. - с даты, указанной в уведомлении о намерении добровольно прекратить членство в Ассоциации с последующим переходом в другую саморегулируемую организацию по месту регистрации.

4.9. Прекратить членство в Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «Карьер» (ОГРН 1070408000013, ИНН 0408017096) с 20.06.2017 г. - с даты, указанной в уведомлении о намерении добровольно прекратить членство в Ассоциации с последующим переходом в другую саморегулируемую организацию по месту регистрации.

4.10. Прекратить членство в Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «Номэд» (ОГРН 1080411002968, ИНН 0411138140) с 20.06.2017 г. - с даты, указанной в уведомлении о намерении добровольно прекратить членство в Ассоциации с последующим переходом в другую саморегулируемую организацию по месту регистрации.

4.11. Прекратить членство в Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «Путеец» (ОГРН 1082224011462, ИНН 2224128427) с 20.06.2017 г. - с даты, указанной в уведомлении о намерении добровольно прекратить членство в Ассоциации с последующим переходом в другую саморегулируемую организацию по месту регистрации.

4.12. Прекратить членство в Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «Компания» (ОГРН 1102204000733, ИНН 2245004341) с 20.06.2017 г. - с даты, указанной в уведомлении о намерении добровольно прекратить членство в Ассоциации с последующим переходом в другую саморегулируемую организацию по месту регистрации.

4.13. Прекратить членство в Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «Строитель» (ОГРН 1082221002137, ИНН 2221132087) с 20.06.2017 г. - с даты, указанной в уведомлении о намерении добровольно прекратить членство в Ассоциации с последующим переходом в другую саморегулируемую организацию по месту регистрации.

4.14. Прекратить членство в Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «РЕАЛСТРОЙ» (ОГРН 1103460000709, ИНН 3446037236) с 21.06.2017 г. - с даты, указанной в уведомлении о намерении добровольно прекратить членство в Ассоциации с последующим переходом в другую саморегулируемую организацию по месту регистрации.

4.15. Прекратить членство в Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «ГазСтройСервис» (ОГРН 1073458003398, ИНН 3426012508) с 21.06.2017 г. - с даты, указанной в уведомлении о намерении добровольно прекратить членство в Ассоциации с последующим переходом в другую саморегулируемую организацию по месту регистрации.

4.16. Прекратить членство в Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «Светлоярский» (ОГРН 1053458066848, ИНН 3426010902) с 21.06.2017 г. - с даты, указанной в уведомлении о намерении добровольно прекратить членство в Ассоциации с последующим переходом в другую саморегулируемую организацию по месту регистрации.

4.17. Прекратить членство в Ассоциации Индивидуального предпринимателя Травкина Вадима Михайловича (ОГРНИП 314774607601461, ИНН 772145910515) с 21.06.2017 г. - с даты, указанной в уведомлении о намерении добровольно прекратить членство в Ассоциации с последующим переходом в другую саморегулируемую организацию по месту регистрации.

4.18. Прекратить членство в Ассоциации Акционерного общества «Дорожное ремонтно-строительное управление № 30» (ОГРН 1135044000442, ИНН 5044086420) с 21.06.2017 г. - с даты, указанной в уведомлении о намерении добровольно прекратить членство в Ассоциации с последующим переходом в другую саморегулируемую организацию по месту регистрации.

4.19. Прекратить членство в Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «ТрассДорКонтроль» (ОГРН 5137746124380, ИНН 7724900129) с 21.06.2017 г. - с даты, указанной в уведомлении о намерении добровольно прекратить членство в Ассоциации с последующим переходом в другую саморегулируемую организацию по месту регистрации.

4.20. Прекратить членство в Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «ТСК «Протэк» (ОГРН 1073443003941, ИНН 3443078234) с 21.06.2017 г. - с даты, указанной в уведомлении о намерении добровольно прекратить членство в Ассоциации с последующим переходом в другую саморегулируемую организацию по месту регистрации.

4.21. Прекратить членство в Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «РСУ-55» (ОГРН 1103444002639, ИНН 3444177125) с 21.06.2017 г. - с даты, указанной в уведомлении о намерении добровольно прекратить членство в Ассоциации с последующим переходом в другую саморегулируемую организацию по месту регистрации.

4.22. Прекратить членство в Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «ТК-Виктория» (ОГРН 1067761816430, ИНН 7719616426) с 20.06.2017 г. - с даты, указанной в уведомлении о намерении добровольно прекратить членство в Ассоциации с последующим переходом в другую саморегулируемую организацию по месту регистрации.

4.23. Прекратить членство в Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «Визир» (ОГРН 1107746816539, ИНН 7724762937) с 21.06.2017 г. - с даты, указанной в уведомлении о намерении добровольно прекратить членство в Ассоциации с последующим переходом в другую саморегулируемую организацию по месту регистрации.

4.24. Прекратить членство в Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «Эрланг» (ОГРН 1052504451515, ИНН 2540115779) с 20.06.2017 г. - с даты, указанной в уведомлении о намерении добровольно прекратить членство в Ассоциации с последующим переходом в другую саморегулируемую организацию по месту регистрации.

5.1.1. В связи с поступлением в Ассоциацию от Общества с ограниченной ответственностью «СибирьЭнергоРесурс» (ОГРН 1072224020670, ИНН 2224117993), добровольно прекратившего членство в Ассоциации в целях перехода в другую саморегулируемую организацию по месту регистрации в соответствии с п. 6 ст. 3.3 Закона, заявления о перечислении ранее внесенного им взноса в компенсационный фонд Ассоциации (вх. № 1387 от 19.06.2017 г.) и документов, подтверждающих факт принятия решения о приеме Общества с ограниченной ответственностью «СибирьЭнергоРесурс» (ОГРН 1072224020670, ИНН 2224117993) в члены саморегулируемой организации по месту регистрации (вх. № 1387 от 19.06.2017 г.):
- перечислить внесенный Обществом с ограниченной ответственностью «СибирьЭнергоРесурс» (ОГРН 1072224020670, ИНН 2224117993), взнос в компенсационный фонд Ассоциации в размере 500 000 (пятьсот тысяч) рублей в саморегулируемую организацию по месту регистрации в течение семи рабочих дней со дня поступления в Ассоциацию соответствующих заявления и документов по реквизитам, указанным в заявлении, в соответствии с п.13 ст. 3.3 Закона.

5.2.1. В связи с поступлением в Ассоциацию от Общества с ограниченной ответственностью «Строй-Престиж» (ОГРН 1145958060775, ИНН 5908999594), добровольно прекратившего членство в Ассоциации в целях перехода в другую саморегулируемую организацию по месту регистрации в соответствии с п. 6 ст. 3.3 Закона, заявления о перечислении ранее внесенного им взноса в компенсационный фонд Ассоциации (вх. № 1389 от 19.06.2017 г.) и документов, подтверждающих факт принятия решения о приеме Общества с ограниченной ответственностью «Строй-Престиж» (ОГРН 1145958060775, ИНН 5908999594) в члены саморегулируемой организации по месту регистрации (вх. № 1389 от 19.06.2017 г.):
- перечислить внесенный Обществом с ограниченной ответственностью «Строй-Престиж» (ОГРН 1145958060775, ИНН 5908999594), взнос в компенсационный фонд Ассоциации в размере 1 000 000 (один миллион) рублей в саморегулируемую организацию по месту регистрации в течение семи рабочих дней со дня поступления в Ассоциацию соответствующих заявления и документов по реквизитам, указанным в заявлении, в соответствии с п.13 ст. 3.3 Закона.

21 июня 2017 г.

Председатель                                                    ________________/Пышкин А.В./

Секретарь                                                           ________________/Покровский А.И./

1

1